

FINAL ANSWER KEY

Paper: 035 - Kerala Motor Vehicles Taxation Act
 Date of Test 09-05-2024

Question1:-The term "Tax Collection at Source-(TCS)" is excluded from the definition of Purchase value vide Finance Act _____
 "സ്ക്രൂത്തുംില നികതി ഷവണം-(TCS)" എന്ന പദം, ധനകാര്യ നിയമം _____ അനുസരിച്ച് വാങ്ങൽ മുഴുവൻശേഷ നിന്ന് ഒഴിവക്കിടിക്കുന്ന

A:-2018

2018

B:-2019

2019

C:-2020

2020

D:-2021

2021

Correct Answer:- Option-C

Question2:-The grace period for remitting tax of an Educational Institution Bus is

ങ്ങ വിവരണ സ്ഥാപന ബസിൽനെ നികതി അടക്കന്തരഭൂത ശ്രദ്ധ പിരിപ്പ് ആണ്

A:-7 days

7 ദിവസം

B:-14 days

14 ദിവസം

C:-One month

ങ്ങ മനസ്

D:-45 days

45 ദിവസം

Correct Answer:- Option-B

Question3:-Quarterly amount of tax of an Educational Institution Bus owned by an aided college with seating capacity 41 including driver is
 ഔദ്യവർ ഉൾപ്പെടെ 41 സീറ്റുകളുള്ള ഒരു ഏയഡിസ് കോളേജിൽനെ കൂടുതലൊരു ശ്രദ്ധ വിവരണ സ്ഥാപന ബസിൽനെ വെത്രമാണ് നികതി തുക

A:-Rs.1,000

അ.1,000

B:-Rs.4,000

അ.4,000

C:-Rs.500

അ.500

D:-Rs.2,000

അ.2,000

Correct Answer:- Option-A

Question4:-Who among the following is not a taxation officer?

താഴെപ്പറയുന്നവർക്കു ആരംഭം ദാരംഖാൻ ഓഫീസർ അല്ലെന്തെന്ന്?

A:-Senior Superintendent

സീനിയർ സ്പ്രൈംഗ്

B:-AMVI

എംഎംവിഐ

C:-Head Accountant

ഹൗസ് അക്കൗണ്ടന്റ്

D:-STA of neighbouring State

അയൽ സ്റ്റേറ്റുകളിൽനെ എസ്.എ.എ

Correct Answer:- Option-A

Question5:-The form of tax licence for the remittance of online payment of green tax is

പ്രിൻ റാഞ്ജ് ഓൺലൈനും പ്രൈൻക്രോം പ്രൈൻ ലൈസിപ്പിൽനെ അപ്പെണ്ണ്

A:-Form CTL

അപ്പാം CTL

B:-Form ETL

അപ്പാം ETL

C:-Form GTL

അപ്പാം GTL

D:-Form EGTL

അപ്പാം EGTL

Correct Answer:- Option-D

Question6:-What is the difference of quarterly tax of a goods carriage without tipping mechanism and a goods carriage with tipping mechanism having GVW of 17300 kg?

ഇപ്പോൾ മെകാനിസിംഗ്രൂപ്പും ഒരു ചരക് വണിക്കുന്നു 17300 kg GVW ഉള്ള ഇപ്പോൾ മെകാനിസമുള്ള ഒരു ചരക് വണിക്കുന്നു. വെത്രമാണ് നികതിയുടെ വ്യത്യസം എന്നോ?

A:-Rs.1,120

അ.1,120

B:-Rs.1,150

അ.1,150

C:-Rs.850

അ.850

D:-Rs.990

അ.990

Correct Answer:- Option-B

Question7:-If a motor car kept by a dealer is used as a 'Demo Car' for a period not exceeding 3 months, the rate of tax to be collected is
 ഒരു വിലർ സൂക്ഷിക്കുന്ന മാറ്റകൾ കുറഞ്ഞ കൂടാതെ കാലഘട്ടവിലേക്ക് 'ബെഡു കാർ' ആയി ഉപയോഗിക്കുന്നതുണ്ടെങ്കിൽ, ഇരാക്കേണ നികതി നിന്നും

A:-1/3rd of quarterly tax

ഒത്രമാണ് നികതിയുടെ 1/3 ഭാഗം.

B:-1/15th of quarterly tax

ഒത്രമാണ് നികതിയുടെ 1/15 ഭാഗം.

C:-1/4th of annual tax

വാർഷിക നികതിയുടെ 1/4 ഭാഗം.

D:-No tax required

നികതി ആവശ്യമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question8:-The application for non-use intimation (G form) shall be filed

ഉപയോഗിക്കാതെ അഭിപ്പിംഗ്രൂളുള്ള അപേക്ഷ (ഈ ഫോം) ഫലയാർക്കുന്നത്

A:-Within 7 days before the commencement of non-use period

ഉപയോഗിക്കാതെ കാലഘട്ടവും ആരംഭിക്കുന്നീര് 7 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ

- B:-Within 7 days after the commencement of non-use period
 ഉപയോഗിക്കാതെ കാലയളവ് അതിൽ 7 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ
- C:-Within 30 days before the commencement of non-use period
 ഉപയോഗിക്കാതെ കാലയളവ് അതിൽക്കൊണ്ട് 30 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ
- D:-Within 30 days after the commencement of non-use period
 ഉപയോഗിക്കാതെ കാലയളവ് അതിൽ 30 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ

Correct Answer:- Option-C

- Question9:-The fee for revision petition under section 24 of the Kerala Motor Vehicles Taxation Act is
 കേരള ഓട്ടോറി വൈഫിക്സിൽ ടാങ്കേഴ്സ് അക്കൗണ്ടിൽ ബൈക്കൾ 24 പ്രകാരം റിവിഷൻ പ്രൈംഡാജും പിസ്സ്

A:-Rs.50

അ.50
 B:-Rs.100

അ.100
 C:-Rs.200

അ.200
 D:-Rs.500

അ.500

Correct Answer:- Option-C

- Question10:-The green tax on newly registered diesel motor car was introduced with effect from
 പ്രത്യേകിയ തീരുമാനം ചെയ്യുന്ന ഫോറ്മേറ്റ് കോർപ്പറേഷൻ റിംഗ് പ്രാബല്യത്തിൽ വന്നു

A:-01.04.2022

01.04.2022
 B:-01.04.2023

01.04.2023
 C:-01.04.2018

01.04.2018
 D:-01.04.2020

01.04.2020

Correct Answer:- Option-A

- Question11:-The provision in Kerala Motor Vehicles Taxation Rule specifies the refund of One Time Tax
 കേരള ഓട്ടോറി വൈഫിക്സിൽ ടാങ്കേഴ്സ് ദുളിലെ വ്യവസ്ഥ ചുറ്റുമുഖ്യമായി നികത്തിയുടെ റീഫൻഡ് വ്യവസ്ഥാക്കന്ത്

A:-Rule 10

ഡി.10
 B:-Rule 10A

ഡി.10A
 C:-Rule 15

ഡി.15
 D:-Rule 15A

ഡി.15A

Correct Answer:- Option-D

- Question12:-If a motor car having purchase value of Rs.40 lakh is imported to India for a temporary visit and staying in Kerala for a period of two and half months, the amount of tax payable is
 40 ലക്ഷം ഒരു വാങ്ങുന്ന ഒരു ഓട്ടോറി കാർ താൽക്കാലിക സാമ്പിശേഷതിനായി ഇന്ത്യയിലേക്ക് ഇറക്കുമ്പോൾ ചെയ്യുകയും രണ്ടു മാസത്തേക്ക് കേരളത്തിൽ തണ്ടുകയും ചെയ്യാൻ, അടയുണ്ട് നികത്തി തുക

A:-Rs.19,556

അ.19,556
 B:-Rs.58,667

അ.58,667
 C:-Rs.20,000

അ.20,000
 D:-Rs.30,000

അ.30,000

Correct Answer:- Option-C

- Question13:-The onetime tax of new motor vehicle shall be paid
 പ്രതിയി ഓട്ടോറി വഹനത്തിൽനിന്നും ചുറ്റുമുഖ്യമായി നികത്തി അംഗീകൃതമാണ്

A:-Within 14 days from the date of delivery

ബൈഫിബി തിയതി മുതൽ 14 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ

B:-At the time of temporary registration

താൽക്കാലിക രജിസ്ട്രേഷൻ സമയത്ത്

C:-Within 3 days from the date of delivery

ബൈഫിബി തിയതി മുതൽ 3 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ

D:-At the time of registration

രജിസ്ട്രേഷൻ സമയത്ത്

Correct Answer:- Option-D

- Question14:-The minimum period for levying tax of a construction equipment vehicle after the expiry of existing tax period shall be
 നിലവിലുള്ള നികത്തി കാലയളവ് അവസാനിച്ചിരിക്കുന്ന ഫോർമേഷൻ ഉപകരണ വഹനത്തിന് നികത്തി പ്രമുഖനിന്നുള്ള ഏറ്റവും കുറവു കാണുന്ന കാലയളവ്

A:-Quarterly

ബാർമ്മാർക്ക
 B:-Annual

വർഷിക
 C:-Biennial

വിവരസകൾ

D:-Lump sum tax for 5 years

5 വർഷത്തേക്കുള്ള ലാപ്പ് നികത്തി

Correct Answer:- Option-C

- Question15:-The benefit of tax exemption for a private service vehicle registered in the name of a charitable organisation and used exclusively for the conveyance of inmates of orphanage and deaf and dumb children is prescribed in

ഒരു ചാർറ്റേറിഡി ഔർഗാനേഷൻ പേരിൽ രജിസ്ട്രേഷൻ ചെയ്യുന്നതും അനുമതിയാദ്ധ്യേയിലെ അനുമതിപ്പിക്കുന്നതും ബാധിരിക്കുന്ന മുകളായ കുടീകരണ കൊണ്ടുപോകുന്നതിന് മാത്രമായി ഉപയോഗിക്കുന്ന ഒരു സർവീസ് വഹനത്തിന് നികത്തി ഇരുവർഷം നിർദ്ദേശിച്ചിരിക്കുന്നത്

A:-SRO 450/2020

SRO 450/2020
 B:-SRO 447/2023

SRO 447/2023
 C:-SRO 451/2023

SRO 451/2023
 D:-SRO 463/2023

SRO 463/2023

Correct Answer:- Option-B

Question16:-An appeal under Section 23 of the Kerala Motor Vehicles Taxation Act, 1976 shall be filed before the Deputy Transport Commissioner within _____ from the date of the receipt of the order

1976 ലെ കേരള മോട്ടാർ വഹനക്കിൾ ടാങ്കറുകൾ ആകുന്നിൻ സെക്ഷൻ 23 പ്രകാരം ഒരു അപ്പീൽ ഓർഡർ ലഭിച്ച തിയതി മുതൽ _____ നകം ബൈപ്പുട്ടി ടൊൺസ്യൂർട്ട് കമ്മീഷണർക്ക് മുമ്പാകെ ഫലത്തെ പ്രാപ്തം.

A:-14 days

14 ദിവസം

B:-15 days

15 ദിവസം

C:-30 days

30 ദിവസം

D:-three months

ഓൺ മണസ്

Correct Answer:- Option-C

Question17:-The tax payable in respect of a motor vehicle, other than those vehicles for which one time tax or lump sum tax or biennial tax has been paid, for a year which does not exceed _____, the tax shall be paid for a year.

രൂത്തബലാ നികത്തിയോ മാത്രം നികത്തിയോ ആയി അംഗീച്ച വഹനങ്ങൾ ഓർഡറുകളും ഒരു മോട്ടാർ വഹനപുന്നായി ബന്ധപ്പെട്ട അടങ്കും നികത്ത്, _____ തു കവിയാതെ ഒരു വർഷമായി നികത്തി അടങ്കുന്നതാണ്.

A:-Rs.1,500

1,500

B:-Rs.1,000

1,000

C:-Rs.3,000

3,000

D:-Rs.3,500

3,500

Correct Answer:- Option-A

Question18:-Who among the following officer is empowered Suo-motu call for and examine the record of any order passed by any authority or any officer under KMVT Act

തുഴു പരിയന്വെൽ ആകുന്നു അധികാരി അധികാരിയുള്ളത്, KMVT ആകു പ്രകാരം എത്രത്തിലും അധികാരിയോ എത്രത്തിലും ഉത്തരവിന്റെ ഒരു സംശയയാ വില്ലിച്ച് പരിശോധിക്കുക.

A:-DTC

ഡിക്ടിം

B:-Senior DTC (Taxation)

സീനിയർ ഡിക്ടിം (നികത്തി)

C:-Secretary to Govt.

സെക്രട്ടറി ഓഫീസർ

D:-Transport Commissioner

അംബണ്ടു കമ്മീഷണർ

Correct Answer:- Option-D

Question19:-Tax in respect of a contract carriage remits for a year instead of quarterly payment, he shall be given a rebate of _____ of the tax.

ഒരുമാസ പാരുന്നുന്നിന് പകരം ഒരു വർഷമായെങ്കിൽ കാരണം ബന്ധപ്പെട്ട നികത്തി, അധികാരിക്ക് നികത്തിയുടെ _____ കുറിച്ച് നൽകാം.

A:-2%

2%

B:-5%

5%

C:-10%

10%

D:-No rebate allowed

ഒള്ള് അവാദനിയമ്പു

Correct Answer:- Option-D

Question20:-The period of remittance of welfare fund contribution before the remittance of tax of a transport vehicle is described in _____ of the KMVT Act.

ഒരു ട്രാൻസ്പോർട്ട് വഹനത്തിന്റെ നികത്തി അനുസരിച്ച് മുമ്പുള്ള ക്രേമൻഡി സംബന്ധിച്ച കാലാവധി KMVT നിയമത്തിന്റെ _____ തു വിവരിച്ചിരിക്കും.

A:-Section 3(7)

വിഭാഗം 3(7)

B:-Section 4(7)

വിഭാഗം 4(7)

C:-Section 7

വിഭാഗം 7

D:-Section 8

വിഭാഗം 8

Correct Answer:- Option-B

Question21:-In which one of the following cases where the application for refund of tax shall be entertained by DTC

നികത്തി റിപാർഡിംഗിലൂടെ അപേക്ഷ ഡിക്ടിം പരിഗണിക്കുന്ന താഴെപ്പറയുന്ന കേസുകളിൽ ഓം

A:-Tax remitted by mistake or excess

അബദ്ധതയിലൂടെ അധികമായാ ഒക്കെയിൽ നികത്തി

B:-Tax exempted on filing non use intimation

ഉപയാഗശൃംഖലയ അനിലിപ്പി പരാഗം ചെയ്യുന്നാണ് നികത്തി ചീവാക്കിയിരിക്കുന്ന

C:-On cancellation of registration

ഡിസ്പുകൾ രോക്കേബാൾ

D:-On removal of vehicle to another state

മറ്റൊരു സംസ്ഥാനത്തെക്ക് വഹനം നീക്കം ചെയ്യുന്നാണ്

Correct Answer:- Option-B

Question22:-The quarterly rate of tax of a private service vehicle having seating capacity exceeds 20

സീറ്റീൽ ക്രൂസ്പിൾ ഉള്ള ഒരു സെക്ഷൻ സർവീസ് വഹനത്തിന്റെ മാത്രമാസ നികത്തി നിരക്ക് 20 കാലാവധി ഏകിൽ

A:-Rs.80/Passenger

80 ഗ്രാമംബാൾ

B:-Rs.145/Passenger

145 ഗ്രാമംബാൾ

C:-Rs.150/Passenger

150 ഗ്രാമംബാൾ

D:-Rs.155/Passenger

155 ഗ്രാമംബാൾ

Correct Answer:- Option-D

Question23:-The maximum period for applying tax exemption under section 5 of the KMVT Act

KMVT നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 5 പ്രകാരം നികത്തി ഇള്ള് പ്രായഗിക്കുന്നതിനുള്ള പരമാവധി കാലാവധി

A:-One quarter

ഒരു പാർ

B:-Two quarter

രണ്ട് വർഷം

C:-One year

ഒരു വർഷം

D:-Two year

രണ്ട് വർഷം

Correct Answer:- Option-C

Question24:-In which one of the following vehicles where floor area is not a criteria for calculating tax?

നികത്തി കമ്മകാരക്കന്തിന്റെ മന്ത്രഭാഗമല്ലാതെ തന്നെ പിന്തീരിസ്റ്റും താഴെപ്പറയുന്ന എത്ര വാഹനത്തിലെന്ന്?

A:-stage carriage registered prior to 18.07.2016

സ്റ്റേജ് ക്രാജ്ജ് 18.07.2016-ന് മുമ്പ് വിണ്ണം രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത

B:-idle stage carriage

നിഴ്സിയ സ്റ്റേജ് ക്രാജ്ജ്

C:-Caravan

കാറവൻ

D:-Mobile lab

മൊബൈൽ ലാബ്

Correct Answer:- Option-A

Question25:-The onetime tax of an electric three wheeled vehicle for personal use having purchase value Rs.3 lakh is

3 ലക്ഷ പണ്ടുചൊല്ലും വ്യക്തിഗത ഉപശയാഗത്തിന്റെ ഒരു ഫ്ലാങ്കിംഗ് ട്രിച്ചറു വാഹനത്തിനും ദുരന്തവോ നികത്തി _____ ആണ്.

A:-Rs.1,500

അ.1,500

B:-Rs.15,000

അ.15,000

C:-Rs.24,000

അ.24,000

D:-None of the above

മുകളിൽ പറയുന്നവയാണെങ്കിൽ

Correct Answer:- Option-C

Question26:-The lump sum tax of a new tipper goods vehicle having GVW 2750 Kg is

GVW 2750 Kg ഉള്ള ഒരു ആൽ ടിപ്പർ ചക്ക് വാഹനത്തിനിടെ ആകെ നികത്തി

A:-Rs.12,200

അ.12,200

B:-Rs.15,600

അ.15,600

C:-Rs.19,400

അ.19,400

D:-Rs.21,300

അ.21,300

Correct Answer:- Option-B

Question27:-The penalty for not remitting tax within the prescribed period is

നികത്തി കൊടുത്തിരിക്കുന്ന നികത്തി അക്കാദമിയിൽ പീഡ

A:-Rs.100

അ.100

B:-Rs.200

അ.200

C:-Rs.250

അ.250

D:-Rs.3,000

അ.3,000

Correct Answer:- Option-C

Question28:-The annual tax of an auto rickshaw powered by CNG to be levied after the expiry of lump sum tax of 5 years

CNG ഉപയോഗിച്ച് പ്രവർത്തിക്കുന്ന ഒരു സാന്നിധ്യ നികത്തി 5 വർഷത്തെ ലഭ്യം ടാങ്ക് കാലഘരണപ്പട്ടികയിൽ ഉംടാക്കുന്നത്

A:-Rs.460

അ.460

B:-Rs.500

അ.500

C:-Rs.600

അ.600

D:-Rs.750

അ.750

Correct Answer:- Option-A

Question29:-The amount of quarterly tax (home state tax) to be levied from an interstate contract carriage (All India Tourist Bus) having push back seats and having passenger capacity 40 excluding driver registered in Kerala and plying in other State on the strength of permit obtained under section 88(9) of MV Act is

കൗൺസിൽ റജിസ്റ്റ്രേഷൻ പ്രസ്തുതി ലൈസൻസ് ഓഫീസർ നികത്തി 40 യാത്രാ ഷെഷ്ടിളും ഒരു അന്തർസംസ്ഥാന കൊണ്ടിടാക്ക് ക്ലാബ്ജിൽ (ഓൾ ഇന്ത്യ സീറ്റ് ബസ്) ഇന്ത്യാക്കണ്ണ വെത്രമാസ നികത്തി (ഓരോ സേഷ്ട് ഒന്ന്) ഒരു ഏവി അനുകൂല സെക്ഷൻ 88(9) പ്രകാരം _____ ആണ്

A:-Rs.90,000

അ.90,000

B:-Rs.54,000

അ.54,000

C:-Rs.72,000

അ.72,000

D:-Rs.1,20,000

അ.1,20,000

Correct Answer:- Option-D

Question30:-For remitting tax at reduced or modified rate allowed by the Government under section 22 of the KMVT Act, which of the following is not required

KMVT രൂളീസിലെ സെക്ഷൻ 22 പ്രകാരം സർക്കാർ അനവാർക്കുന്ന കരച്ചതോ പരിഷുദ്ധിചുതോ ആയ നികത്തി അടയ്ക്കാതിന്, താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ എത്രാണ് ആവശ്യമെന്നോത്തെ?

A:-proof of remittance of workers welfare fund

തൊഴിലാർമ്മക്കു പുനഃ അധിക്കരിക്കിട്ടു തെളിവ്

B:-Registration certificate of the vehicle

വഹനത്തിനിടെ റജിസ്റ്റ്രേഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റ്

C:-Original tax licence of last tax payment

അവസാന നികത്തി അടയ്ക്കാതിനു യഥാർത്ഥ നികത്തി ലൈസൻസ്

D:-All of the above

മുകളിൽ പറയുന്നവയാണും

Correct Answer:- Option-D

Question31:-The minimum validity of temporary tax licence shall be
താരക്കാലിക നികതി ലൈസൻസിൽനിന്ന് എറ്റവും കുറഞ്ഞ സമയം

A.-One day

ഒരു ദിവസം

B.-Seven days

ഏഴ് ദിവസം

C.-Thirty days

മൂപ്പൻ ദിവസം

D.-Three months

ഓരോ മണസ്സ്

Correct Answer:- Option-B

Question32:-Lump sum tax of an old motor car having ULW 1200 Kg is
ULW 1200 Kg ഉള്ള ഒരു പശയ മൊട്ടാർ കാറിൽനിന്ന് ആകെ നികതി

A.-Rs.8,600

ഇ.8,600

B.-Rs.8,500

ഇ.8,500

C.-Rs.10,600

ഇ.10,600

D.-Rs.6,400

ഇ.6,400

Correct Answer:- Option-A

Question33:-For the delay of 4 months for the payment of green tax, the rate of additional tax payable shall be

ഫർത്ത നികതി അടയ്ക്കാൻകിൾ 4 മാസത്തെ കാലഘാഗ്രാഹിക്ക്, അടയ്ക്കുന്ന അധിക നികതി നിരക്ക്

A.-10% of green tax

ഫർത്ത നികതിയുടെ 10%

B.-20% of green tax

ഫർത്ത നികതിയുടെ 20%

C.-25% of green tax

ഫർത്ത നികതിയുടെ 25%

D.-No additional tax

അധിക നികതി ഇല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question34:-A motor car registered on 14.10.2016 at New Delhi and brought to the state of Kerala after obtaining NOC dated 23.09.2022. If the purchase value of the vehicle is rupees twelve lakh, and application for assignment of registration submitted on 18.10.2022, the amount of proportionate one time tax levied shall be

14.10.2016 ന് ഗൃഥത്തിലിൽ ഒണ്ടുപോരുന്ന ഒരു മൊട്ടാർ കാർ, 23.09.2022 തീയതിയിൽ NOC നേരിയ ഫേജും കേരളത്തിലേക്ക് കൊണ്ടുവന്നു. വാഹനത്തിൽനിന്ന് വാങ്ങൽ മൂലം പാരുണ്ട്
ലക്ഷ്യ ആപ്യാനക്കാർ, 18.10.2022-ന് സമർപ്പിച്ച ഒണ്ടുപോരുന്ന അബ്സൈൻമെന്റിനുള്ള അപേക്ഷ, ആപ്യാനക്കമായ ദുരത്തിൽ നികതി ആമുഖിയിലെ തുക _____ ആയിരിക്കും.

A.-Rs.93,600

ഇ.93,600

B.-Rs.1,04,520

ഇ.1,04,520

C.-Rs.1,08,000

ഇ.1,08,000

D.-Rs.1,20,600

ഇ.1,20,600

Correct Answer:- Option-C

Question35:-The rate of one-time tax of a motor cycle having purchase value more than rupees 2 lakh

2 ലക്ഷം മുതൽക്കൂടുതൽ കുട്ടത്തെ മൊട്ടാർ സെസക്കിളിൽനിന്ന് ദുരത്തിൽ നികതി നിരക്ക്

A.-13% of purchase value

വാങ്ങൽ മൂലത്തിൽനിന്ന് 13%

B.-15% of purchase value

വാങ്ങൽ മൂലത്തിൽനിന്ന് 15%

C.-21% of purchase value

വാങ്ങൽ മൂലത്തിൽനിന്ന് 21%

D.-22% of purchase value

വാങ്ങൽ മൂലത്തിൽനിന്ന് 22%

Correct Answer:- Option-C

Question36:-For getting tax exemption, the maximum amount of purchase value of a motor cycle purchased by a differently abled person is
നികതി ലോറി പാർക്കേറിന്, വിനോദചിത്രഭൂമി ഒരു വാങ്ങിയ മൊട്ടാർ സെസക്കിളിൽനിന്ന് പരംാവധി വാങ്ങൽ മൂലം

A.-Rupees Seven Lakh

ഇഎഴുപത് ലക്ഷം മുതൽ

B.-Rupees Five Lakh

അഞ്ചു ലക്ഷം മുതൽ

C.-Rupees two lakh

ഒരു ലക്ഷം മുതൽ

D.-No maximum limit

പരമാവധി പരിധിയില്ല

Correct Answer:- Option-A

Question37:-Which one of the following fields is mandatory for filing application for non-use intimation (G-form) of a vehicle

ഒരു വാഹനത്തിൽനിന്ന് ഓൺ-യൂസ് ഹാർട്ടിക്കലേറ്റി (ജി-ഫോം) അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കുന്നതിന് താഴെപ്പറയുന്ന പിണ്ഡിക്കളിൽ നിന്ന് നിർബന്ധമാണ്

A.-Name of garage

ഗാരേജിൽനിന്ന് പോര്

B.-KSEB Post No

കെഎസീബീ പോസ്റ്റ് നമ്പർ

C.-Probable date on which the vehicle will be put on road

വഹനം ഓഡിറ്റിക്കാൻ സാധ്യതയുള്ള തീയതി

D.-All of the above

ഡക്ട്രിൽ പരിഞ്ഞാണ്ടും

Correct Answer:- Option-D

Question38:-Quarterly rate of tax of a contract carriage with push back seats and having seating capacity 43 in all

പുഷ്പബാക്ക് സീറ്റുകളുള്ളതും ആകെ 43 സീറ്റും കുപ്പാസ്റ്റിഡ്രൈവ്വൽമായ ഒരു കോണ്ടാക്ട് കാരജിൽനിന്ന് വെറുമാസ നികതി നിരക്ക്

A.-Rs.750/seat

ഇ.750/സീറ്റ്

B.-Rs.900/seat

ഇ.900/സീറ്റ്

- C:-Rs.1,000/seat
 A:1,000/விடு
 D:-Rs.1,350/seat
 E:1,350/விடு

Correct Answer:- Option-B

Question39:-The lump sum tax for five years is not applicable if the GVW of a newly registered goods vehicle exceeds

புதுதயி வெளியிருக்கும் ஒரு சிறு என பாரதத்தில் கொண்டு வருகின்ற வாய்மையை வெளியிருக்கும் மாதாந்திர வாய்மையை

- A:-1000 kg
 B:-2000 kg
 2000 கிலோग்ராம்
 C:-2500 kg
 2500 கிலோగ்ராம்
 D:-3000 kg
 3000 கிலோగ்ராம்

Correct Answer:- Option-D

Question40:-Which one of the following is not a correct regarding the filing of non-use intimation for claiming tax exemption?

நிகழ்த்தும் வாய்மை வெளியிருக்கும்படியில் உபயோகத்திற்கும் அனியீஸ் பயன் வெளியிருக்கும்படியில் வெளியிருக்கும்படியில் ஆதாரம் கிடையாது?

A:-can be filed for any consecutive period of three months

துறக்குமால் இரண்டாண்டுக்கு பயன் வெறுவது

B:-can be filed for any consecutive period of two months within a quarter

என பாரதத்தில் துறக்குமால் ஒரு மாதாந்திர பயன் வெறுவது

C:-can be filed for a year starting from the 1st day of a quarter

என பாரதத்தில் என்ற திங்கள் ஒரு சிறு என பரிசுத்தைக் கொடுத்து வெறுவது

D:-None of the above

ஒதுக்கி பாரதத்திலேயும்

Correct Answer:- Option-A

Question41:-The rate of discount of tax of a non-transport vehicle purchased against the submission of Certificate of Deposit (CoD) as a part of Scrapping Policy

நூட்டிர் போன்றிடாக வைக்கப்படுகிற வைக்கப்படுகிற ஸ்ரெப்பிங் (CoD) ஸம்பூதிக்கின் விதமுமையில் வாணியை கொண்டு காண்டியிருக்க வாய்மைத்தில் நிகழ்த்துமிகு கிஶிவிள்ளில் நிர்க்க

A:-25% of life time tax

அஞ்சிடப்பாட நிகிலிழும் 25%

B:-15% of life time tax

அஞ்சிடப்பாட நிகிலிழும் 15%

C:-10% for first five years

அஞ்சிடப்பாட அனை வர்த்தைக்கு 10%

D:-15% for first five years

அஞ்சிடப்பாட அனை வர்த்தைக்கு 15%

Correct Answer:- Option-B

Question42:-The tax in respect of a contract carriage due on 01.04.2023. The date on which additional tax becomes 25%

01.04.2023-ந் அந்தால் ஒரு காலங்களில் நிகழி. அயிக் நிகழி 25% அந்த நிகழி _____ வருமானம்.

A:-With effect from 01.07.2023

01.07.2023 அதன் பிறகு வருமானம்

B:-With effect from 01.06.2023

01.06.2023 அதன் பிறகு வருமானம்

C:-With effect from 14.07.2023

14.07.2023 அதன் பிறகு வருமானம்

D:-With effect from 14.06.2023

14.06.2023 அதன் பிறகு வருமானம்

Correct Answer:- Option-C

Question43:-Which one of the following is never become a criteria for calculating tax of a stage carriage?

தாஷ்டிர்யால்வயில் ஏதோன் ஒரு குழு என மூச்சு குருதிகளில் நிகழி கணக்காக்கப்படுமாலும் மானாஸமாகாதனத்

A:-Floor area

ஃதைர் எந்தை

B:-Seating capacity

ஸ்டிள் க்ஸ்டீல் க்ஸ்டீல்

C:-Standing capacity

ஸ்டாஷில்ஸ் க்ஸ்டீல்

D:-Gross vehicle weight

மொத்த வரவை ஓரை

Correct Answer:- Option-D

Question44:-The tax amount of a newly purchased compressor vehicles with GVW 9800 kg is

GVW 9800 kg ஒன்று புதுதயி வாணியை காப்பாக வாய்மைத்தில் நிகழி ஒரு

A:-Rs.1000/quarter

B:-Rs.1,200/quarter

00.1,200/மாத

C:-Rs.1,500/quarter

D:-8% of purchase value for 15 years

15 வர்த்தைக்கு வாணிகள் ஒன்று வருமானம்

Correct Answer:- Option-C

Question45:-The power to seize and detain and sell of motor vehicle is prescribed in _____ of KMVT Act

மாநாடு வரவை பிரிவைக்காலா தகவலில் வித்தைகளும் அயிகால் KMVTகியமத்தில் நிகழ்த்துமிகுப்புக்கிணக்க.

A:-Section 10

வித்தை 10

B:-Section 11

வித்தை 11

C:-Section 16

வித்தை 16

D:-Section 22

வித்தை 22

Correct Answer:- Option-B

Question46:-A stage carriage registered on 14.09.2019 with seating capacity 46 in all operated as town service and is having a floor area of 22.38 meter square. The quarterly rate of tax of the said vehicle is

14.09.2019 ந் ஜெப்பூர் பெரும் ஒரு குழுக்கள் 46 கொண்டு வருமானம் அதை பூர்த்திக்கொ, தூதால் 22.38 அதனு சீரு விடுதிர்ணான். பூர்த்த வாய்மைத்தில் நிகழ்த்துமிகு

- A:-Rs.20,470
- B:-Rs.28,130
- C:-Rs.26,980
- D:-Rs.24,150
- E:-Rs.24,150

Correct Answer:- Option-A

Question47:-Which one of the following vehicles is not exempted from payment of tax even if it is registered in the name of a differently abled person?

എന്നേക്കുള്ള വ്യക്തിയുടെ പേരിൽ ഒഴുവ് ചെയ്തുകൊണ്ടപോലും താഴെപ്പറയുന്ന വഹനങ്ങളിൽ എത്രാണ് നികത്തി അടയുന്നതിൽ നിന്ന് ഒഴിവാക്കപ്പെടാത്തത്?

- A:-Three wheeled vehicle for personal use
- B:-Motor car
- മോട്ടർ കാർ
- C:-PSV for personal use
- വ്യക്തിസ്ഥല ഉപയോഗത്തിനായ PSV
- D:-None of the above

മുകളിൽ പറയുന്നവയാണെല്ലാം

Correct Answer:- Option-C

Question48:-Exemption from or reduction of tax is prescribed in _____ of the KMVT Act.

KMVT നിയമത്തിൽ _____ -ൽ നികത്തിയിൽ നിന്നുള്ള ഇല്ലാം അല്ലെങ്കിൽ കുറയുന്ന നിർദ്ദേശിച്ചിട്ടുണ്ട്.

- A:-Section 21
- വിഭാഗം 21
- B:-Section 22
- വിഭാഗം 22
- C:-Section 23
- വിഭാഗം 23
- D:-Section 27
- വിഭാഗം 27

Correct Answer:- Option-B

Question49:-The minimum period for levying tax for an old construction equipment vehicle is

ങ്ങൾ പാട്ടുണ്ടെന്നു ഉപകരണ വഹനത്തിൽ നികത്തി ആയുന്നതിനായ എറ്റവും കുറവായ കാലയളവ്

- A:-Three months
- ചുന്ന് മാസം
- B:-One year
- ഒരു വർഷം
- C:-Five years
- അഞ്ച് വർഷം
- D:-Two years
- ഒന്ന് വർഷം

Correct Answer:- Option-D

Question50:-What is the rate of tax of an interstate contract carriage (All India Tourist Bus) registered in other state and plying in the state of Kerala during the 2nd month of quarter for a temporary stay of 5 days?

മുൻ സംസ്ഥാനത്ത് വരുമ്പും ഒരു അന്തരീക്ഷസമാന കമാൻഡാച്ച് കാരജിൽക്കൊണ്ട് (ഒരു മുന്തു കുറിയും ബന്ധം) 5 ദിവസത്തെ താഴ്ക്കാലിക താമസത്തിനിൽക്കൊണ്ടും കുറവായിരിക്കുന്നതിൽ കുറയുന്നതിൽ ഒന്നന് നികത്ത് ഏതുണ്ട്?

- A:-Quarterly tax
- മുന്തുമാസ നികത്തി
- B:-2/3rd of Quarterly tax
- മുന്തുമാസ നികത്തിയുടെ 2/3 ഭാഗം
- C:-1/3rd of Quarterly tax
- മുന്തുമാസ നികത്തിയുടെ 1/3 ഭാഗം
- D:-1/10th of Quarterly tax
- മുന്തുമാസ നികത്തിയുടെ 1/10 ഭാഗം

Correct Answer:- Option-B

Question51:-The application for refund of tax paid by mistake shall be made to the authority concerned within

അവധിയിൽ അടച്ച നികത്തി റിപാൻഡ് ചെയ്യുന്നതിനായ അപേക്ഷ ഖന്യപ്പെട്ട അധികാരിക്കുന്ന _____ അതിനുള്ളിൽ സമർപ്പിക്കും.

- A:-One year
- ഒരു വർഷം
- B:-Three months
- ചുന്ന് മാസം
- C:-One month
- ഒരു മാസം
- D:-No time limit prescribed
- സമയപരിധി നിശ്ചയിച്ചുട്ടുള്ളൂ

Correct Answer:- Option-A

Question52:-The amount of tax payable in respect of a cash van with seating capacity 5 in all and floor area 10 meter square

മൊത്തം 5 സീറ്റീസ് ക്രൂസേർജ്ജീസ് 10 മീറ്റർ ചതുരശ്ര വിസ്തീർണ്ണമുള്ള ഒരു കൂപ്പ് വഹനമായി ഖന്യപ്പെട്ട് അടയുള്ള നികത്തി തുക

- A:-Rs.1,500/quarter
- ആ.1,500/പാദം
- B:-Rs.10,000/quarter
- ബി.10,000/പാദം
- C:-Rs.3,000/quarter
- സി.3,000/പാദം
- D:-Rs.1,400/year
- ഡി.1,400 പ്രതി വർഷം

Correct Answer:- Option-C

Question53:-The empowered officer shall not suo-motu initiate the proceeding to revise the order of the authority after the expiry of

അധികാരിപ്പാന്ത്യത്തിലെ ഉദ്യോഗസ്ഥൻ, കാലാവധി കഴിഞ്ഞതിൽ ശേഷം അന്താരിസ്തുദാ ഉത്തരവ് പുന്ഃപരിശോധിക്കാനുള്ള നടപടികൾ സമയധികാരം

- A:-One year
- ഒരു വർഷം
- B:-Two years
- ഒന്ന് വർഷം
- C:-Five years
- അഞ്ച് വർഷം
- D:-Ten years
- പത്ത് വർഷം

Correct Answer:- Option-B

Question54:-The levy of tax of a motor vehicle in respect of which a reciprocal agreement relating to taxation has been entered in to between the Government of Kerala and any other state government, the levy of tax shall be
കേരള സർക്കാരും മറ്റൊരുക്കിയും സംസ്ഥാന സർക്കാരും തമിൽ നികത്തിയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട പദ്ധതി ഉടൻവീതിൽ ആർപ്പണപ്പെട്ടിരുന്നു ഒരു മാട്ടാർ വഹനത്തിൽനിന്നും നികത്തി ആമത്തെ _____
പ്രകാരമാണ്

A:-At the rate prescribed in KMVT Act

KMVT നിയമങ്ങളിൽ നിർദ്ദേശപ്പെട്ടിരുന്ന നിരക്കിൽ

B:-At the rate prescribed in KMVT Rules

KMVT രജിസ്ട്രേഷൻ നിരക്കിൽ

C:-At the rate prescribed KMVT Act of reciprocating state

നിർദ്ദേശ KMVT അനുസരിച്ച് നിരക്കിൽ

D:-As per the terms and conditions of reciprocal agreement

പദ്ധതി കരാറിൽനിന്നും നിബന്ധനകളും പ്രാഥമ്യകളും അനുസരിച്ച്

Correct Answer:- Option-D

Question55:-Refund of tax shall be considered if _____

എങ്കിൽ നികത്തിയുടെ റിഫൻഡ് പരിഗണിക്കുന്നതാണ്

A:-The vehicle has not being used during the whole of a quarter or a year

വഹനം മുമ്പ് മാസമുണ്ടായാൽ ഉപയോഗിച്ചിട്ടുണ്ട്

B:-On cancellation of registration

രജിസ്ട്രേഷൻ ഏകദാഖലം

C:-On removal of vehicle to other state

മറ്റ് സംസ്ഥാനത്തെക്ക് വഹനം നികാം ചെയ്യുന്നുപാശ്ച

D:-All of the above

എക്ലീസിൽ പരിഞ്ഞുവരുമ്പോൾ

Correct Answer:- Option-D

Question56:-The rate of interest shall not exceeds _____ of the actual tax due.

പലിശ നികുതി മാറ്റമുണ്ടായാൽ _____ കവിയാൻ ഹാബിം

A:-25%

25%

B:-50%

50%

C:-100%

100%

D:-No limit prescribed

പാശി നിഷ്ഠയിച്ചിട്ടുണ്ട്

Correct Answer:- Option-C

Question57:-The fee for applying non-use intimation in respect of a medium contract carriage

ഒരു നീഡിം കേണൽഡാക്ട് കൂരുമുണ്ടായി ബന്ധപ്പെട്ട് ഉപയോഗിക്കാതെ അറിയപ്പെട്ട് നികത്തിനുള്ള ഫീസ്

A:-Rs.300

അ.300

B:-Rs.200

അ.200

C:-Rs.600

അ.600

D:-Rs.400

അ.400

Correct Answer:- Option-A

Question58:-The rate of one-time tax of a motor cab having purchase value rupees 15 lakh and having cubic capacity below 1500 CC

15 ലക്ഷ ആറു വാരാൽ മൂല്യമുള്ള 1500 CC യിൽ താഴെയുള്ള കുണ്ടിക് കൂപ്പാനിട്ടി ഉള്ളതുമായ മാട്ടാർ കൂപ്പിനിൽ ദൃതവണ നികത്തി

A:-6% of purchase value

വഹനം മൂല്യത്തിൽ 6%

B:-8% of purchase value

വഹനം മൂല്യത്തിൽ 8%

C:-10% of purchase value

വഹനം മൂല്യത്തിൽ 10%

D:-15% of purchase value

വഹനം മൂല്യത്തിൽ 15%

Correct Answer:- Option-A

Question59:-The rate of one time tax of PSV for personal use having purchase value rupees 17 lakhs

17 ലക്ഷ ആറു വാരാൽ മൂല്യമുള്ള ഉപയോഗത്തിനുള്ള PSV-യുടെ എടുത്തവണ നികത്തി നിരക്ക്

A:-15% of purchase value

വഹനം മൂല്യത്തിൽ 15%

B:-17% of purchase value

വഹനം മൂല്യത്തിൽ 17%

C:-16% of purchase value

വഹനം മൂല്യത്തിൽ 16%

D:-22% of purchase value

വഹനം മൂല്യത്തിൽ 22%

Correct Answer:- Option-B

Question60:-In which one of the following vehicles where proof of remittance of welfare fund is not applicable for remitting road tax

കേരളിലെ പണം ആയച്ചിനിൽനിന്നും തെളിവിലോ രഹിലും ബന്ധപ്പെട്ടുവരുന്ന വഹനങ്ങളിലെവാൻ

A:-Auto rickshaws driven by owners who have attain the age of 60

60 വയസ്സ് കഴിഞ്ഞ കൂടുകൾ അടുത്ത രിക്ഷകൾ

B:-Educational institution buses of un aided institutions

അണി എത്തിലും സ്ഥാപനങ്ങളും വിദ്യാഭ്യാസ സ്ഥാപന സ്ഥാപകൾ

C:-Driving school vehicles

റൂൾ വഹനങ്ങൾ ഓട്ടീക്കൾ

D:-All of the above

എക്ലീസിൽ പരിഞ്ഞുവരുമ്പോൾ

Correct Answer:- Option-D

Question61:-The remittance of interest on tax payable when tax is not paid is described in _____ of the KMVT Act.

നികത്തി അടുത്തപ്പോൾ അടുത്തുള്ള നികത്തിയുടെ പലിശ അടുത്തുള്ള KMVT നിയമത്തിൽനിന്നും _____-ൽ വിവരിച്ചിരുന്നു.

A:-Section 3

ബാബക്കൾ 3

B:-Section 12

ബാബക്കൾ 12

C:-Section 12A

ബാബക്കൾ 12.A

D:-Section 15

സെക്ഷൻ 15

Correct Answer:- Option-C

Question62:-The criteria for calculating tax of old Caravan is

പഴയ കരവർഗ്ഗിലെ നികതി കണക്കാക്കുന്നതിനുള്ള മാനദണ്ഡം ഇതാണ്

A:-Purchase value

വാങ്ങൽ മൂലം

B:-Floor area

ഫ്ലോർ എർജി

C:-Gross vehicle weight

മൊത്ത വഹന ഭാരം

D:-None of the above

എക്സാമിനേഷൻ പാഠം

Correct Answer:- Option-B

Question63:-A stage carriage with seating capacity 48 in all is permitted to operate as contract carriage with special permit. The tax levied shall be

48 സീറ്റുകൾ കുറവിന്റെ ഉള്ള ഒരു സ്റ്റേജ് ക്രൂവേഴ്സ് പ്രത്യേക പൊതുവാടാട കോൺട്രാക്ട് കാരണജാലി പ്രവർത്തനികാരം അനുവദമുണ്ട്. ആമുള്ള നികതി _____ ആയിരിക്കും.

A:-Rs.660/day

പ്രതിവർഷം 660 രൂപ

B:-Rs.480/day

പ്രതിവർഷം 480 രൂപ

C:-Rs.330/day

പ്രതിവർഷം 330 രൂപ

D:-Rs.200/day

പ്രതിവർഷം 200 രൂപ

Correct Answer:- Option-C

Question64:-Which one of the following vehicles registered in the name of Local bodies are exempted from payment of tax as per Section 22 of the KMVT Act

KMVT തൃപ്പൂംകുളം സെക്ഷൻ 22 പ്രകാരം തെങ്ങു സമാപനങ്ങളുടെ പേരിൽ ഒഴിവും ചെയ്യുന്ന താഴെപ്പറയുന്ന വാഹനങ്ങളിൽ എത്താണ് നികതി അടയുന്നതിൽ നിന്ന് ശേഖരിക്കാം?

A:-Ambulances

അംഗൂഢാർജുകൾ

B:-Road Roller

ഓട്ട് റാലറി

C:-Goods vehicles for the disposal of sewages

മലിനങ്ങളുടെ നികതി പെയ്യുന്നതിനുള്ള പരക്ക് വാഹനങ്ങൾ

D:-All of the above

എക്സാമിനേഷൻ പാഠം

Correct Answer:- Option-D

Question65:-The reduction of rate of tax in respect of a tractor, trailer or a tractor -trailer combination which is designed to be used for agricultural operations, but used for the purpose other than agricultural operations by the owner himself is _____

കൈ അക്കുൻ, ദൈവിക അടുക്കിൽ ഒരു അക്കുൻ-ബൈലറി കേരാനിനാശം എന്നിവയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട നികതി നിർക്കും, അതു കാരണിക്കി പ്രവർത്തനങ്ങൾക്ക് ഉപയോഗിക്കാതിരുന്ന് ആക്കുന്ന ചെയ്തുകൂട്ടാണ്, എന്നതു ഉച്ചസമൂഹം തന്നെ കാർഷിക പ്രവർത്തനങ്ങൾക്ക് പുറത്തെ മുൻ മുൻ ആവശ്യങ്ങൾക്ക് ഉപയോഗിക്കുന്നത്

A:-Full tax exemption

പൂർണ്ണ നികതി മൂലം

B:-1/2 of the quarterly tax

മെരുമാസ നികതിയുടെ 1/2

C:-2/3rd of the quarterly tax

മെരുമാസ നികതിയുടെ 2/3

D:-3/4th of the quarterly tax

മെരുമാസ നികതിയുടെ 3/4

Correct Answer:- Option-C

Question66:-The rate of additional tax payable for belated payment of tax beyond three months after the prescribed period

നികതി അകയറുവുകൾ മുൻ മാസത്തിന്റെ പുറത്തെ വെക്കി അടയുന്ന അധിക നികതിയുടെ നികതി

A:-20% of tax

നികതിയുടെ 20%

B:-25% of tax

നികതിയുടെ 25%

C:-50% of tax

നികതിയുടെ 50%

D:-10% of tax

നികതിയുടെ 10%

Correct Answer:- Option-A

Question67:-Who among the following officer is empowered to seize, detail and sale of a motor vehicle for default of payment of tax

നികതി അടയുന്നതിൽ വിഴു വകുത്തിയിൽ ഒരു മാട്ടുവാടാ വിക്രിക്കാരം താഴെപ്പറയുന്ന ഉദ്യോഗമാർക്കിൽ ആരിക്കാണ് അധികാരം അഥവാ അനുമതിക്കുന്നത്?

A:-Jt. RTO

Jt. RTO

B:-MVI

MVI

C:-AMVI

AMVI

D:-All of the above

എക്സാമിനേഷൻ പാഠം

Correct Answer:- Option-A

Question68:-If the tax of a transport vehicle is not paid, which one of the become ineffective

കൈ അടുക്കിൽ വാഹനത്തിനും ഒരു മാട്ടുവാടാ വിക്രിക്കാരം താഴെപ്പറയുന്ന ഉദ്യോഗമാർക്കിൽ ആരിക്കാണ് അധികാരം അഥവാ അനുമതിക്കുന്നത്?

A:-Fitness certificate

പ്രിഞ്ചിപ്പൽ സർട്ടിഫിക്കറ്റ്

B:-Permit

പെറ്മിറ്റ്

C:-Insurance certificate

ഇൻഷുറൻസ് സർട്ടിഫിക്കറ്റ്

D:-Registration certificate

ജീഡിഎൻസി സർട്ടിഫിക്കറ്റ്

Correct Answer:- Option-B

Question69:-As per the scheme for remitting tax arrears under one time settlement, the amount of tax to be paid in respect of a transport vehicle is

ഒറ്റത്തവണ നിർദ്ദേശകലിന് കിഴിൽ നികതി കുറുക്കി അടയുന്നതിനുള്ള ടീം അനുസരിച്ച്, ഒരു അംഗീക്കും ചെയ്യുന്ന താഴെപ്പറയുന്ന അടയുന്ന നികതി തുക

A:-40% of the arrears of tax for the last 4 years

ക്രീജിൽ 4 വർഷങ്ങൾ നികതി കുറുക്കിയും 40%

B:-30% of the arrears of tax for the last 4 years

கள்ளத் 4 வருடங்கள் நிக்கி கடித்தியில் 30%

C:-40% of the total tax arrears

மொத்த நிக்கி கடித்தியில் 40%

D:-30% of the total tax arrears

மொத்த நிக்கி கடித்தியில் 30%

Correct Answer:- Option-B

Question70:-The annual amount of Bilateral tax of a goods vehicles registered in Karnataka and plying in Kerala after obtaining EV permit from Kerala under a bilateral agreement between the Government of Kerala and Government of Karnataka on a single point tax basis is

ஒரு போவிஸ்ட் நிக்கி அனிமயமானத்தில் கேலை ஸர்க்கார் கர்ணாக ஸர்க்கார் தமிழ்நாடு உயைக்கி கர்ணாக கிர்ஜின் கோலத்தில் நின் ஹவி பெர்மிட் னீக்கிய சேஷ் கர்ணாகக்கில் ஜிஸ்ட் பெருமையில் இடுக்கு பாக்க வாய்மானத்துடன் உயைக்கி நிக்கியுடன் வார்த்திக் குக் _____ அனா.

A:-Rs.2,000

அ.2,000

B:-Rs.3,000

அ.3,000

C:-Rs.5,000

அ.5,000

D:-No bilateral tax due

உயைக்கி நிக்கி நாக்கூலையில்

Correct Answer:- Option-C

Question71:-In which of the following cases, where an amount equal to twice the amount of tax due is collected

தாஷ்பூரியுள் ஏற்ற ஸாபவுதிலான், கடித்தியில் நிக்கியுடன் ஹஷ் கூக்கு ஹலுமாய குக் வேவிக்கூன்ற

A:-Vehicles found operating on road after filling G form without remitting tax

நிக்கி அன்காரை ஜி ஹமா புளிச்சி ஹாயில் கூவிக்கூ வாய்மானச்சி

B:-Other state transport vehicles found operating in Kerala without remitting tax

நிக்கி நாக்காரை கேலை இடுக்கு ஸர்க்கார் அனிமயாஸ்ட் வாய்மானச்சி கள்ளத்தி

C:-In both (1), (2) above

உக்கிலும் (1), (2) ஹவ னாக்கி.

D:-None of the above

உக்கிலில் பாண்டபவயானமலு

Correct Answer:- Option-C

Question72:-The rate of tax of every sitting passenger in a reserve bus is

நிஸ்ட் ஸபின் ஹரிகூ ஹரிகூ ஹாகூ யாதுகாலையூ நிக்கி நிக்கி

A:-Rs.600/quarter

அ.600/மாஷ

B:-Rs.6.25/quarter

அ.6.25/மாஷ

C:-Rs.35/quarter

அ.35/மாஷ

D:-Rs.25/quarter

அ.25/மாஷ

Correct Answer:- Option-D

Question73:-The section 12 of the KMVT Act deals with

KMVT நியமத்தில் 12-ஃப் வக்ஸ் கேக்கால் செழுமை

A:-Payment of additional tax due to alteration of motor vehicles

மாடுந் வாய்மானத்துடன் மாடு மூல அயிக நிக்கி அடதூன்

B:-Production of insurance policy for remitting tax

நிக்கி அன்காக்கூலை ஹாக்குவில்லை

C:-Additional tax payable when tax is not paid

நிக்கி அன்காக்கூலை அடதூந் அயிக நிக்கி

D:-Levy of interest when tax is not paid

நிக்கி அடதூந்தைப்பூச்சி பலிச ஹுடாகக

Correct Answer:- Option-C

Question74:-The rate of annual interest of tax payable when tax is not paid after 6 months from the prescribed period

நிஶித காலையூ உதன் 6 மாஷ, காலை நிக்கி அடதூந்தைப்பூச்சி அடதூந் நிக்கியுடன் வார்த்திக் பலிச நிக்கி

A:-12% of tax amount

நிக்கி ஹக்கும் 12%

B:-12% of tax and additional tax

நிக்கியுடன் அயிக நிக்கியுடன் 12%

C:-18% of tax amount

நிக்கி ஹக்கும் 18%

D:-50% of tax amount

நிக்கி ஹக்கும் 50%

Correct Answer:- Option-A

Question75:-Which one of the following is a mandatory document for remitting tax of a non transport vehicle?

ஸ்தாபத்தை வாய்மானத்தில் நிக்கி அன்காக்கூலை ஹிமூபியில் கேவ தாஷ்பூரியுள்வயில் ஏதாளை?

A:-Pollution under control certificate

மலினிக்கூ நிமுத்தை ஸார்டிவிக்டு

B:-Original tax licence of last tax remittance

அவ்வாய்மையை நிக்கியைப்பிரில்லை தமார்ம நிக்கி வைநூப்பை

C:-Receipt of remittance of welfare fund contribution

கேக்காலி பலிசில் அயுப்பிலிர்லை நீரித்

D:-None of the above

உக்கிலில் பாண்டபவயானமலு

Correct Answer:- Option-D

Question76:-The rate of one time tax of a new electric motor cab having purchase value more than 20 lakhs

20 மகுத்திலியிக் வாணன் ஹுபுதூ கை புதித ஹுபுதூக் கூவில்லை இடுதவை நிக்கி நிக்கி

A:-4% of purchase value

வாணன் ஹுபுதூக் 4%

B:-5% of purchase value

வாணன் ஹுபுதூக் 5%

C:-10% of purchase value

வாணன் ஹுபுதூக் 10%

D:-20% of purchase value

வாணன் ஹுபுதூக் 20%

Correct Answer:- Option-B

Question77:-Who among the following officials is not eligible for getting tax exemption to their vehicle brought to the State of Kerala on their transfer to Kerala

താഴെപ്പറയുന്നവർക്ക് അർക്കാൻ കൗൺസിലേക്ക് മട്ടുമാശ് കൗൺസിലേക്ക് കൊണ്ടുവരുന്ന വഹനത്തിന് നികത്തി ഇളവ് ലഭിക്കാൻ അർഹതയില്ലെന്തെങ്കിൽ

A:-CRPF

സിംഗാർഡ് ഫീഡർ

B:-BSF

സീഫീസ് ഫീഡർ

C:-Defence personal

പ്രതിരോധ ഉദ്യോഗസ്ഥർ

D:-Naval officers

സാമൂഹിക ഉദ്യോഗസ്ഥർ

Correct Answer:- Option-B

Question78:-The quarterly rate of tax of an old private service vehicle for personal use having seating capacity exceeds 20

സീറ്റുകൾ കുറവിൽ 20 കവറുന്ന, വ്യക്തിഗത ഉപയോഗത്തിനുള്ള പണം സന്ദർഭം സർവീസ് വഹനത്തിനും ഒരുമാസ നികത്തി നിരക്ക്

A:-Rs.145/passenger

ബാഷ്പി.145/യാത്രക്കാർ

B:-Rs.80/passenger

ബാഷ്പി.80/യാത്രക്കാർ

C:-Rs.150/passenger

ബാഷ്പി.150/യാത്രക്കാർ

D:-Rs.155/passenger

ബാഷ്പി.155/യാത്രക്കാർ

Correct Answer:- Option-A

Question79:-No tax shall be levied from a motor vehicle if it is

അഭ്യന്തര വഹനമാണെങ്കിൽ അതിൽ നിന്ന് നികത്തി ഇളാക്കിയും

A:-Used on a public place

ഒരു പൊതു സ്ഥലത്ത് ഉപയോഗിച്ചു

B:-Kept for use in the state

സംസ്ഥാനത്ത് ഉപയോഗത്തിനായി സൂക്ഷിച്ചിരിക്കുന്ന

C:-Kept by a dealer

ഒരു വിലർ സൂക്ഷിച്ചിരിക്കുന്ന

D:-All of the above

എക്കുളിൽ പാതയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-C

Question80:-In which of the following vehicle where tax is not exempted by Government u/s 22 of the KMVT Act

KMVT നിയമത്തിലെ u/s 22 പ്രകാരം സർക്കാർ നികത്തി ശേഖരിക്കാത്ത തരംപുറമുണ്ടായ വഹനങ്ങളിൽ എത്രാണ്?

A:-Custody period of Government departments where the vehicle is seized for non payment of Tax

നികത്തി അടുത്തുനിന്ന് വഹനം പിരിമുച്ചുകുന്ന സർക്കാർ വകുപ്പുകളുടെ കൂട്ടും കാലയളവ്

B:-All state Government vehicles

എല്ലാ സംസ്ഥാന സർക്കാർ വഹനങ്ങളും

C:-Ambulances registered in the name of Charitable organisations

ചെൻട്രൽവൈസ് ഓഫീസേസെക്യൂട്ടുടെ പോരിൽ ഒഴിവും പെട്ടെന്ന് അംഗൂദിഷ്ഠുകൾ

D:-All Central government vehicles

എല്ലാ ഏറ്റവും സർക്കാർ വഹനങ്ങളും

Correct Answer:- Option-D

Question81:-The annual rate of tax of an old tourist motor cab is

ഒരു പാദയോഗി ഘട്ടം കൂടാൻ വാർഷിക നികത്തി നിരക്ക്

A:-Rs.1,040

ബാഷ്പി.1,040

ബാഷ്പി.1,400

C:-Rs.1,700

ബാഷ്പി.1,700

D:-Rs.8,500

ബാഷ്പി.8,500

Correct Answer:- Option-C

Question82:-The period for filing non use intimation in the case where tax has already been paid, but the vehicle is not put on road due to an accident is

ഉള്ളിന്ന നികത്തി അടച്ചുവെക്കിയും ഒരു അപകട കാരണം വഹനം ഫോഡിലിക്കാതെ സാഹചര്യത്തിൽ ഉപയോഗത്തുമായ അറിയപ്പെടുത്തുന്ന പദ്ധതി ചെയ്യുന്നതു കാലയളവ്

A:-Within one week from the date of commencement of the period non use

കാലയളവ് ആരംഭിച്ച തീയതി മുമ്പ് ഒരുപ്പുള്ളിൽ ഉപയോഗിക്കാതെ

B:-Within one week prior to the date of commencement of the period non use

കാലയളവ് ആരംഭിക്കുന്നതുവരെ ഒരു ഉപയോഗിക്കാതെ

C:-Within 30 days from the date of commencement of the period non use

കാലയളവ് ആരംഭിക്കുന്ന് 30 ദിവസങ്ങൾക്കുള്ളിൽ ഉപയോഗിക്കാതെ

D:-Within 30 days prior to the date of commencement of the period non use

കാലയളവ് ആരംഭിക്കുന്ന് ആമുള്ള 30 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ ഉപയോഗിക്കാതെ

Correct Answer:- Option-A

Question83:-The criteria for calculating lump sum tax of an old motor car is

ഒരു പാദയോഗി കാരിൽക്കു മൊത്തത്തിലുണ്ടായ നികത്തി കണക്കാക്കുന്നതിനുള്ള മാനദണ്ഡം ഇത്താൻ

A:-Cubic capacity

കൂളിക് കുപ്പിയിൽ

B:-ULW

ULW

C:-RLW

RLW

D:-Purchase value

വഹനത്തിന്റെ മൂല്യം

Correct Answer:- Option-B

Question84:-The quarterly rate of tax of a maxi cab with push back seats

പുഴ സൈക്കിൾ സൗകര്യത്തിലുണ്ടായ നികത്തി കണക്കാക്കുന്നതിനുള്ള മാനദണ്ഡം ഇത്താൻ

A:-Rs.450/passenger

ബാഷ്പി.450/യാത്രക്കാർ

B:-Rs.680/passenger

ബാഷ്പി.680/യാത്രക്കാർ

C:-Rs.530/passenger

ബാഷ്പി.530/യാത്രക്കാർ

D:-Rs.750/passenger

ബാഷ്പി.750/യാത്രക്കാർ

Correct Answer:- Option-A

Question85:-The "Fleet Owner" is the registered owner having _____ number of transport vehicles used or kept for use in the state.
"എമീസ് ഉംഗ് സംസ്ഥാനത്ത് ഉപയോഗിക്കുന്നതു ഉപയോഗത്തിനായി സുക്ഷിച്ചിരിക്കുന്നതു ആയ _____ എല്ലാ ടെൻഷൻസ് വഹനങ്ങളുള്ള ഒഴിവുൾച്ച ഉടമയാണ്.

A:-More than 40

40-ൽ മുകളിൽ

B:-More than 50

50-ൽ മുകളിൽ

C:-More than 100

100-ൽ മുകളിൽ

D:-More than 150

150-ൽ മുകളിൽ

Correct Answer:- Option-D

Question86:-If a motor car registered in Pondicherry on 04.03.2014 is brought to the State of Kerala on 10.10.2023 after obtaining NOC. The tax licence shall be issued up to the period of _____ after collecting proportionate one time tax.

04.03.2014 ന് പൊണ്ടിച്ചറ്റിൽ ഒഴിവുൾച്ച ഒരു ദിവസം കുറഞ്ഞ ഓഫോർ കുൾ NOC നേടിയ ശേഷം

10.10.2023 ന് കേരള സംസ്ഥാനത്തെക്ക് കൊണ്ടുവരുത്താണെങ്കിൽ, അനുപാതികമായ ദുരത്വം നികത്തി പിരിപ്പിന് ശേഷം _____ കാലയളവ് വരെ നികത്തി വലുതാണ് നൽകി.

A:-03.03.2029

03.03.2029

B:-31.12.2028

31.12.2028

C:-31.03.2029

31.03.2029

D:-09.10.2029

09.10.2029

Correct Answer:- Option-B

Question87:-Grace period in which reduced rate or balance tax become payable due to enhancement of rate of tax

നികത്തി നികത്ത് വർദ്ധിപ്പിച്ചതിനും കുറങ്ങം നികത്തിയാണ് നികത്തുകൾ ഫലമാണ് നികത്തിയാണ് ഫലമാണ്

A:-7 days from the date of endorsement

അംഗീകാര ലഭിച്ച തീയതി മുതൽ 7 ദിവസം

B:-14 days from the date of endorsement

അംഗീകാര ലഭിച്ച തീയതി മുതൽ 14 ദിവസം

C:-One month from the date of endorsement

അംഗീകാര ലഭിച്ച തീയതി മുതൽ ഒരു മാസം

D:-Along with the payment of tax due for the subsequent period

അടിസ്ഥാന കാലയളവിലേക്കുള്ള നികത്തി അടയുള്ളിലോപം

Correct Answer:- Option-D

Question88:-The quarterly rate of tax of a new stage carriage to be operated as town service

ബാബണി സർവീസായി പ്രവർത്തിപ്പിക്കുന്നു പുതിയ സ്കൂൾ ക്യാരജിൽക്കു വരുമാണ് നികത്ത്

A:-Rs.890/sq.meter

അ.890/ചതുരം മീറ്റർ

B:-Rs.1,050/sq.meter

അ.1,050/ചതുരം മീറ്റർ

C:-Rs.1,140/sq.meter

അ.1,140/ചതുരം മീറ്റർ

D:-Rs.1,150/sq.meter

അ.1,150/ചതുരം മീറ്റർ

Correct Answer:- Option-A

Question89:-The lump sum tax of a new auto rickshaw at the time of registration

ജീസുക്കൾ സമയത്ത് ഒരു ദിവസം മുതൽ ഒരു ദിവസം കുറഞ്ഞ ദുരത്വം നികത്ത്

A:-Rs.1,800

അ.1,800

B:-Rs.2,000

അ.2,000

C:-Rs.2,500

അ.2,500

D:-Rs.2,200

അ.2,200

Correct Answer:- Option-C

Question90:-What is the rate of additional tax payable in respect of a motor cab if tax is paid beyond 12 months after the prescribed period?

നിശ്ചിത കോഡാവിലുണ്ടായാണ് 12 മാസത്തിന്പുറം നികത്തി അടച്ചുപാട് ഒരു ദിവസം കുറഞ്ഞ അടച്ചുപാട് അധിക നികത്തിയുടെ നികത്ത് മുതൽയാണ്?

A:-20%

20%

B:-25%

25%

C:-50%

50%

D:-100%

100%

Correct Answer:- Option-C

Question91:-Who among the following are liable to pay tax if tax is not paid within the time limit?

സമയപരിധിക്കുള്ള നികത്തി അടച്ചുപാടുകളും തരശ്ശപ്പെടുന്നവരിൽ ആർക്കാഡ് നികത്തി അടച്ചുപാട് ഫലമുതൽക്കൂടി?

A:-Registered owner

ജീസുക്കൾ പെട്ടെന്ന് ഉംഗ്

B:-Financier who has taken custody of vehicle

വഹനം ക്രൂപിയിലെവും പിന്നീൽക്കു

C:-Possessor of the vehicle who has taken control over the vehicle

വഹനംത്തിന്റെ നിശ്ചിതം മുതൽക്കൂടി വഹനത്തിന്റെ ഉടമ

D:-All of the above

ഉകളിൽ പാതയാണെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question92:-Grace period of 45 days allowed to stage carriage can be extended for a maximum period of _____ days as may be specified by Government by notification.

സർക്കാർ പിശേഷണത്തിലൂടെ വ്യക്തമാക്കിയെക്കാണ് 45 ദിവസത്തു ഫലമുഖ്യമായി _____ ദിവസത്തെക്ക് നിട്ടുവുന്നതാണ്.

A:-30 days

30 ദിവസം

B:-31 days

31 ദിവസം

C:-45 days

45 ദിവസം

D:-14 days

14 ദിവസം

Correct Answer:- Option-B

Question93:-If the tax due in respect of motor vehicle becomes unpaid, and no action is taken to realise the tax arrear for a period beyond _____ years, then such tax become "Escaped Assessment".

മൊട്ടാർ വാഹനത്തിലെ ബഹുമാനപ്പെട്ട നികത്തി അടയ്ക്കപ്പെടുത്തുന്ന വർഷങ്ങളിൽ _____ വർഷത്തിന്റെപുറമുള്ള നികത്തി കുട്ടിക്ക് ധാരാർത്ഥിയാക്കാൻ നടപടിയടക്കാനിൽക്കുകയും ചെയ്യാൻ, അതും നികത്തി "എപ്പോഴും അസംഗ്രഹിച്ച്" ആയി മാറുന്നു.

A:-5 years

5 വർഷം

B:-10 years

10 വർഷം

C:-15 years

15 വർഷം

D:-20 years

20 വർഷം

Correct Answer:- Option-B

Question94:-Which one of the following statements is wrong with respect to additional tax and interest?

അധിക നികത്തിയും പലിശെയ്യും സംബന്ധിച്ച് താഴെപ്പറയുന്ന ഫലങ്ങൾക്കിൽ എത്രാണ് തെറ്റ്?

A:-Interest amount is calculated on the total amount of tax and additional tax

ഘട്ടം നികത്തിയും അപീഡിക്കുന്ന നികത്തിയും പലിശെയ്യും ആകെ തുകയുടെ അടിസ്ഥാനമാക്കാൻ

B:-Additional tax is calculated on the total amount of tax and interest

അധിക നികത്തി കണക്കാക്കാന് നികത്തിയുടെയും പലിശെയ്യുടെയും ആകെ തുകയുടെ അടിസ്ഥാനമാക്കാൻ

C:-No interest is leviable if tax is paid within 12 months after the prescribed period

നിശ്ചിത കാലയളവ് കഴിഞ്ഞ 12 മാസത്തിനുള്ളിൽ നികത്തി അടച്ചാൽ പലിശ ഹാടാക്കി

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question95:-The reserved bus shall be used only for _____ days at a time within a quarter.

നിസർദ്ദേശപ്പെട്ട സ്റ്റേഷൻ ഒരു ക്രമ്പട്ടിൽ ഒരു സമയം _____ ദിവസങ്ങൾക്ക് മാത്രമേ ഉപയോഗിക്കാം

A:-20 days

20 ദിവസം

B:-15 days

15 ദിവസം

C:-One month

കുറഞ്ഞ മാസം

D:-Two months

ഒന്ന് മാസം

Correct Answer:- Option-A

Question96:-If a motor vehicle is seized by a police officer due to non remittance of tax, he shall transfer the vehicle to Motor Vehicles Department along with a report within _____ days from the date of seizure, if the registered owner/possessor is not paid the tax.

നികത്തി അടയുള്ളതിനാൽ ഒരു പോലീസ് ഉദ്യോഗഭാഗിയും ഒരു മൊട്ടാർ വാഹനം പിടിച്ചുകൈക്കാനാകിൽ, ഒരീറ്റം ചെയ്ത ഉടമ/ഉടമാധികാരി തുല്യക്കിൽ, പിടിച്ചുകൈ തിരഞ്ഞെടുക്കാൻ തുടങ്ങിയാൽ _____ ദിവസത്തിനുള്ളിൽ ഒരു റിപ്പോർട്ട് സാഹിത്യം അംഗീകാരം പറഞ്ഞാം മൊട്ടാർ വാഹനം വകുപ്പിന് കൈക്കൊടു.

A:-7 days

7 ദിവസം

B:-15 days

15 ദിവസം

C:-30 days

30 ദിവസം

D:-90 days

90 ദിവസം

Correct Answer:- Option-C

Question97:-What is the rate of one time tax of motor car having purchase value exceeding 5 lakhs and up to 10 lakhs?

വാഹനത്തിലും 5 ലക്ഷം മുതൽ 10 ലക്ഷം വരെയുള്ള മൊട്ടാർ കാറിൽക്കൊണ്ടു നികത്തിയുടെ നികത്ത് എത്രയാണ്?

A:-10% of purchase value

വാഹനത്തിലും 10%

B:-12% of purchase value

വാഹനത്തിലും 12%

C:-13% of purchase value

വാഹനത്തിലും 13%

D:-15% of purchase value

വാഹനത്തിലും 15%

Correct Answer:- Option-C

Question98:-The rate of green tax of a newly purchased diesel transport vehicle having GVW 7300 kg

GVW 7300 kg ഉള്ള പുതിയ വാഹനം ഡാംഗ്സേബാർട്ട് വഹനത്തിൽക്കൊണ്ടു നികത്തി നികത്ത്

A:-Rs.1,000

അ.1,000

B:-Rs.1,500

അ.1,500

C:-Rs.2,000

അ.2,000

D:-Rs.3,000

അ.3,000

Correct Answer:- Option-A

Question99:-What is the lump sum tax of a Goods Vehicle having GVW 1800 kg at the time of registration?

ജിംഗുകൾ സമയത്ത് GVW 1800 kg ഉള്ള ഒരു ചരക് വഹനത്തിൽക്കൊണ്ടു നികത്തി എത്രയാണ്?

A:-Rs.5,000

അ.5,000

B:-Rs.12,200

അ.12,200

C:-Rs.9,400

അ.9,400

D:-Rs.15,600

അ.15,600

Correct Answer:- Option-B

Question100:-Which one of the following is the conditions for applying refund of one time tax in respect of a vehicle where NOC has been issued?

NOC ഇല്ലാതെ ചെയ്ത വഹനത്തിലെ ബഹുമാനപ്പെട്ട നികത്തി നികത്തി ചെയ്യുന്നതിൽക്കൊണ്ടു വൃദ്ധിയുണ്ടാക്കിയാൽ എത്രയാണ്?

A:-A certificate obtained from the registering authority of the state of transfer

അംഗീകാരം ചെയ്ത സംസ്ഥാനത്തിൽക്കൊണ്ടു നികത്തി നികത്തി ചെയ്യുന്നതിൽ

B:-Original tax licence shall be surrendered

കുമ്പിനും ടെല്ലി മേഖലയിൽ ചെയ്യുണ്ട്.

C:-The application for refund of tax shall be filed within one year from the date of removal of vehicles to another state

മഹാരാഷ്ട്ര സംസ്ഥാനത്തെക്ക് പാർപ്പിച്ചുവരിക്കുന്ന റീക്കോ പെട്ടെന്നു തിരഞ്ഞെടുത്തിരുന്നതിൽ ഫോറ്മേറ്റിനും അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കും.

D:-All of the above

എക്സ്ടൈൻസ് പാര്ട്ടീസംബന്ധിച്ചും

Correct Answer:- Option-D